
Brtnice 

Vrchnostenská sýpka – Brtnice, Horní město 63 

Komentované prohlídky vrchnostenské sýpky za doprovodu starostky města Brtnice Miroslavy 

Švaříčkové 

Otevřeno v rámci EHD: 13.9. od 14:00 do 17:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Havlíčkův Brod 

Děkanský kostel Nanebevzetí Panny Marie a vyhlídková věž kostela - Havlíčkův Brod, Rubešovo 

nám. 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo náměstí 18 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD:12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Klášterní kostel sv. Rodiny - Havlíčkův Brod, Štáflova 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel Církve československé husitské a Husův sbor - Havlíčkův Brod, Kobzinova 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Trojice - Havlíčkův Brod, U Trojice 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel Sv. Vojtěcha - Havlíčkův Brod, Ledečská 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Lunetové obrazy - Havlíčkův Brod, Štáflova  2003 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 



Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod - dům zvaný Havlíčkův, Havlíčkovo nám. 19 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Podzemí ve Svatovojtěšské - Havlíčkův Brod, Svatovojtěšská 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD:, 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Štáflova Bašta - Havlíčkův Brod, park Budoucnost 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD:, 12.9. od 9:00 do 16:00 ,Památka je přístupná zdarma 

Štáflova chalupa - Havlíčkův Brod, B. Kobzinové 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Vyhlídková věž kostela Nanebevzetí Panny Marie - Havlíčkův Brod, Rubešovo nám. 

Ke Dnu evropského dědictví se město Havlíčkův Brod připojí v sobotu 12.9. 2020 otevřením třinácti 

památek ve městě. Některé z nich nejsou běžně veřejnosti přístupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Horní Dubenky 

Chadimův mlýn - Horní Dubenky, Horní Dubenky 33 

Komentované prohlídky s mlynářem v dobovém oblečení. 

Otevřeno v rámci EHD: 19.9. až 20.9. od 10:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Chotěboř 

Kaplička se studánkou u kaple sv. Anny v Chotěboři, u kaple sv. Anny 

Slavnostní "otevření" bude probíhat v neděli 20. září v 15.hodin u kaple sv. Anny v Chotěboři. 

Otevřeno v rámci EHD: 20.9. od 15:00 do 16:00 

Slavnostní "otevření" studánky  

Slavnostní shromáždění k tzv. otevření nové kapličky se studánkou u kaple sv. Anny v Chotěboři. 

Datum a čas akce:20.9. od 15:00 do 15:30 

 



Jaroměřice nad Rokytnou 

Bývalý klášter servitů - fara - Jaroměřice nad Rokytnou, Poděbradova 551 

V rámci Dnů evropského dědictví bude v Jaroměřicích nad Rokytnou zpřístupněn Špitál s kaplí sv. 

Kateřiny, radnice, Muzeum Otokara Březiny, kaple sv. Josefa a fara. 

Otevřeno v rámci EHD: 18.9. od 16:00 do 20:00, Památka je přístupná zdarma 

Kaple sv. Josefa - Jaroměřice nad Rokytnou, Helfertova 

V rámci Dnů evropského dědictví bude v Jaroměřicích nad Rokytnou zpřístupněn Špitál s kaplí sv. 

Kateřiny, radnice, Muzeum Otokara Březiny, kaple sv. Josefa a fara. 

Otevřeno v rámci EHD: 18.9. od 16:00 do 20:00, Památka je přístupná zdarma 

Muzeum Otokara Březiny - Jaroměřice nad Rokytnou, Březinova 46 

V rámci Dnů evropského dědictví bude v Jaroměřicích nad Rokytnou zpřístupněn Špitál s kaplí sv. 

Kateřiny, radnice, Muzeum Otokara Březiny, kaple sv. Josefa a fara. 

Otevřeno v rámci EHD: 18.9. od 16:00 do 20:00, Památka je přístupná zdarma 

Radnice - Jaroměřice nad Rokytnou, náměstí Míru  2 

V rámci Dnů evropského dědictví bude v Jaroměřicích nad Rokytnou zpřístupněn Špitál s kaplí sv. 

Kateřiny, radnice, Muzeum Otokara Březiny, kaple sv. Josefa a fara. 

Otevřeno v rámci EHD: 18.9. od 16:00 do 20:00, Památka je přístupná zdarma 

Špitál - Jaroměřice nad Rokytnou, F. V. Míči 726 

V rámci Dnů evropského dědictví bude v Jaroměřicích nad Rokytnou zpřístupněn Špitál s kaplí sv. 

Kateřiny, radnice, Muzeum Otokara Březiny, kaple sv. Josefa a fara. 

Otevřeno v rámci EHD: 18.9. od 16:00 do 20:00, Památka je přístupná zdarma 

Koncert HARP ROCK MŮRA  

Harfa, elektrická kytara, akustická kytary a housle. Vstup volný. 

Datum a čas akce: 18.9. od 18:00 do 19:30 

Jemnice 

Hrobka Pallaviciniů – Jemnice, Jemnice 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Kostel sv. Jakuba – Jemnice, Na Pořadí 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 11:00 

Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Kostel sv. Stanislava – Jemnice, Nám. Svobody 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

 



Kostel sv. Víta – Jemnice, U Víta 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Zámek Jemnice, Husova 1 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Jihlava 

Brána Matky Boží – Jihlava, Věžní 4785/1 

Prohlídky s průvodcem v 11 a 14 hodin s kapacitou 20 osob. Výstava vitráží Miluše Čechové, 10 - 13 

a 14 - 18 hodin ukázka výroby vitráží 10 - 13 a 14 - 16. 

Otevřeno v rámci EHD:, 5.9. od 10:00 do 13:00, od 14:00 do 18:00, Památka je přístupná zdarma 

Dům Gustava Mahlera – Jihlava, Znojemská 1089/4 

Prohlídka stálé expozice s průvodcem v 15 hodin, komentovaná prohlídka výstavy Gustav Mahler - 

Naslouchání v 16 hodin. Kapacita 30 osob. Rezervace na komentovanou prohlídku na e-mailu 

mahler@jihlava-city.cz nebo na tel. 565 591 841 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Historická radnice – Jihlava, Masarykovo nám. 1 

Prohlídky s výkladem v 10, 11, 13, 14, 15 a 16 hodin. Kapacita 20 osob. Bezplatné rezervační lístky k 

dispozici 5.9. od 8:30 v TIC, Masarykovo náměstí 2. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 8:30 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Horácké divadlo Jihlava, Komenského 1359/22 

Prohlídka divadelního zákulisí - samostatné prohlídky návštěvníků na vyznačených trasách. 

Jihlavské historické podzemí, Hluboká 1 

Prohlídky v 10, 11, 12, 14, 15 a 16 hodin. Kapacita prohlídek 35 osob. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 13:00, od 14:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel Povýšení sv.Kříže – Jihlava, Křížová 3 

Prohlídka s odborným výkladem v 11 a 16 hodin (Mgr. David Zimola) 

Kostel sv. apoštola Pavla – Jihlava, Dvořákova 1925/9 

Prohlídka s odborným výkladem v 14, 15 a 16 hodin (Mgr. Jan Keřkovský). 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 14:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Ducha – Jihlava, Smetanovy sady 

Prohlídka s odborným výkladem v 10 hodin - Ing. Eliška Kubíková. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Ignáce z Loyoly – Jihlava, Masarykovo náměstí 110/64 



Prohlídka s odborným výkladem v 10 a 15 hodin. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné 

vstupné 

Kostel sv. Jakuba Většího – Jihlava, Jakubské náměstí 

Prohlídka s odborným výkladem v 9 hodin (Mgr. David Zimola). 

Prohlídka historických krovů s průvodcem, kapacita 20 osob (věk min. 15 let), rezervace na : 

https://www.svjakub.cz/prohlidky 

Vstupné: 100 Kč. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné 

vstupné 

Kostel sv. Jana Křtitele – Jihlava, Jánský kopeček 

Prohlídky s odborným výkladem v 10 a 14 hodin (PhDr. Vlastimil Svěrák). 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 11:00, od 14:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné  

Městská knihovna Jihlava , Hluboká 1 

Prohlídka s odborným výkladem v 11 hodin (PhDr. Jarmila Daňková). Kapacita 20 osob. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9.  Památka je přístupná zdarma 

Minoritský kostel Nanebevzetí Panny Marie – Jihlava, ul. Matky Boží 

Prohlídka s odborným výkladem v 11 a 16 hodin (Mgr. David Zimola) 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 12:00, od 14:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Muzeum Vysočiny Jihlava - renesanční cechovní a měšťanský dům , Masarykovo nám.  58 

Prohlídka s výkladem v 10 a 14 hodin. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00 

Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc 

Oblastní galerie Vysočiny -  měšťanský dům Masarykovo nám. – Jihlava, Masarykovo nám. 24 

Prohlídka s odborným výkladem v budově Masarykovo náměstí 24 v 11 hodin. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 18:00, Památka je přístupná zdarma 

Oblastní galerie Vysočiny - měšťanský dům Komenského ulice – Jihlava, Komenského  10 

Prohlídka s odborným výkladem v 9 hodin. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 9:00 do 18:00, Památka je přístupná zdarma 

Pivovar Jihlava, Vrchlického 2 

Exkurze do pivovaru v 10, 14 a 16 hodin - sraz na nádvoří pivovaru. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 10:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 



Radniční restaurace, minipivovar – Jihlava, Masarykovo náměstí 66/67 

Komentované prohlídky technologie radničního minipivovaru s ochutnávkou piva přímo z tanků v 

ležáckém sklepě za sníženou cenu 50 Kč/os. + prohlídka historických prostor pivnice a salonků vč. 

minipivovaru - v 11, 12, 13 a 14 hodin s průvodcem. Rezervace míst na tel. 774 570 365. Kapacita 

omezena. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 11:00 do 14:00, Památka je přístupná za snížené vstupné 

Základní umělecká škola – Jihlava, Masarykovo náměstí 16 

Prohlídky s průvodcem od 10 hodin po 30 minutách s kapacitou 20 osob. Poslední prohlídka je ve 12 

hodin. 

Otevřeno v rámci EHD: 5.9. od 10:00 do 12:00 

Náměšť nad Oslavou 

Hrobka Haugwitzů - Náměšť nad Oslavou, V. Nezvala 

Hrobka otevřená během dnů EHD 2020 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 17:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Kaple sv. Anny ve Špitálku - Náměšť nad Oslavou, Žerotínova 

V neděli 13. 9. proběhne v kapli od 16 hod. koncert flétnového Tria Lumae. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 17:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Kostel sv. Jana Křtitele - Náměšť nad Oslavou, Masarykovo náměstí 

V neděli 13.9. v 9 hod. mše svatá 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 17:00, 13.9. od 10:00 do 17:00, Památka přístupná za 

dobrovolné vstupné 

Stará radnice - Náměšť nad Oslavou, Masarykovo náměstí 100 

Je možné navštívit Výstavní síň s výstavou Móda z doby Rudolfa II. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 16:00, Památka přístupná za dobrovolné vstupné 

Státní zámek Náměšť nad Oslavou, Zámek 1 

O víkendu 12.-13. září proběhne akce Oživený zámek, tentokrát s podtitulem Tak, jako ve staré Anglii. 

Na programu budou scénky a obrazy, které nás přivedou do Anglie doby viktoriánské s humorem a 

nadsázkou. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. až 13.9. od 9:00 do 17:00, Památka je přístupná za běžné vstupné, ale 

nabízí akce navíc 

Pelhřimov 

Domeček (Msgre) F. B. Vaňka v Děkanské zahradě – Pelhřimov, Solní 

Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o. 

Kontaktní údaje: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz nebo o.hajek@muzeumpe.cz 



http://www.muzeumpe.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Jihlavská brána – Pelhřimov, Palackého 47 

Provozovatel památky: Agentura Dobrý den, s.r.o. 

Kontaktní údaje: agentura@dobryden.cz 

https://www.dobryden.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 14:00, Památka je přístupná zdarma 

Kaple Panny Marie Sedmibolestné – Pelhřimov, třída Legií 2006 

Provozovatel památky: Římskokatolická farnost Pelhřimov 

Kontaktní údaje: farnostpelhrimov@seznam.cz 

http://www.pelhrimov.farnost.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kaple sv. Kříže - Kalvárie – Pelhřimov, Třída Legií 

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz 

http://www.kulturape.cz a http://www.pelhrimovsko.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Bartoloměje – Pelhřimov, Děkanská 86 

V 16 hod. proběhne zdarma prohlídka kostela s průvodcem. 

Provozovatel památky: Římskokatolická farnost Pelhřimov 

Kontaktní údaje: farnostpelhrimov@seznam.cz 

http://www.pelhrimov.farnost.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 13:00, od 16:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Víta – Pelhřimov, Svatovítské náměstí 1962 

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz 

http://www.kulturape.cz a http://www.pelhrimovsko.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Městská šatlava - dům čp. 11 – Pelhřimov, Masarykovo náměstí 11 

Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o. 

Kontaktní údaje: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz nebo o.hajek@muzeumpe.cz 



http://www.muzeumpe.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Měšťanský dům čp. 17 – Pelhřimov, Masarykovo náměstí 17 

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz 

http://www.kulturape.cz a http://www.pelhrimovsko.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Měšťanský dům čp. 3 – Pelhřimov, Masarykovo náměstí 3 

Provozovatel památky: Město Pelhřimov 

Kontaktní údaje: podatelna@mupe.cz 

http://www.mupe.cz a http://www.kulturape.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Šrejnarovský dům čp. 10 – Pelhřimov, Masarykovo náměstí 10 

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz 

http://www.kulturape.cz a http://www.pelhrimovsko.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 8:30 do 12:30, od 13:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Věž kostela sv. Bartoloměje – Pelhřimov, Děkanská 87 

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o. 

Kontaktní údaje: kultura@kzpe.cz 

http://www.kulturape.cz a http://www.pelhrimovsko.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Zámek pánů z Říčan – Pelhřimov, Masarykovo náměstí 12 

Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o. 

Kontaktní údaje: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz nebo o.hajek@muzeumpe.cz 

http://www.muzeumpe.cz 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Telč 

Kostel Jména Ježíš – Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

 



Minikoncert žáků a učitelů Základní umělecké školy 

Datum a čas akce: 12.9. od 10:30 do 11:00 

Kostel sv. Ducha – Telč, Palackého 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Koncert staré hudby a přednáška 

Koncert staré hudby Mirka Zadiny a přednáška Doc. PhDr. Evy Melmukové „Od Čtyř pražských článků 

přes Českou konfederaci k bitvě na Bílé hoře“ 

Datum a čas akce: 12.9. od 13:30 do 14:30 

Kostel sv. Jakuba – Telč, náměstí Jana Kypty 

Otevřeno v rámci EHD:12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Městská galerie Hasičský dům – Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 122 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Pohádka pro děti 

Pohádka pro děti O zlé koze 

Datum a čas akce: 12.9. od 11:00 do 11:30 

Radnice – Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 10 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Telčská dechovka 

Koncert Telčské dechovky na náměstí Zachariáše z Hradce 

Datum a čas akce: 12.9. od 14:30 do 15:30 

Univerzitní centrum Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 2 

Jezuitská kolej 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Věž sv. Ducha – Telč, Palackého 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 10:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

Třebíč 

Bazilika sv. Prokopa – Třebíč, Zámek 1 

V sobotu 19. září od 14 do 18 hodin bude bazilika, včetně krypty volně přístupná. 

Otevřeno v rámci EHD: 19.9. od 14:00 do 18:00, Památka je přístupná zdarma 

Městská věž při kostele sv. Martina – Třebíč, Martinské nám. 

Městská věž bude otevřena zdarma v sobotu 19. září od 10 do 18 hodin. 



Otevřeno v rámci EHD: 19.9. od 10:00 do 18:00, Památka je přístupná zdarma 

Zadní synagoga – Třebíč, Subakova 1/44 

Zadní synagoga a expozice Děti Antonína Kaliny budou volně otevřené v sobotu 19. září od 9 do 17 

hodin. Komentované prohlídky Domu Seligmanna Bauera za sníženou cenu. 

Otevřeno v rámci EHD: 19.9. od 9:00 do 17:00, Památka je přístupná zdarma 

 

Třešť 

Bývalá židovská synagoga – Třešť, náměstí Svobody 

Synagoga bude v rámci EHD volně přístupná. V synagoze bude přítomen průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Dům J. A. Schumpetera – Třešť, Rooseweltova  6/462 

Dům J. A. Schumpetera bude v rámci EHD volně přístupný. Navštívit bude možné turistické 

informační centrum, stálou expozici betlémů (ve dvoře) i třešťskou pobočku Muzea Vysočiny Jihlava (v 

patře). Ve stálé expozici betlémů bude vstupné dobrovolné. Do muzea zaplatíte pouze snížené 

vstupné. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Hrobka rodu Schumpeter–Killian – Třešť, Hřbitovní  

Hrobka bude rámci EHD volně přístupná, bez průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Kateřiny Sienské – Třešť, Kostelní 

Kostel sv. Kateřiny Sienské bude v rámci EHD volně přístupný. V kostele bude přítomem průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 13:00 do 16:00, Památka je přístupná zdarma 

Kostel sv. Martina – Třešť, Fritzova 

Kostel sv. Martina bude v rámci EHD volné přístupný. V kostele bude přítomen průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 12:00, Památka je přístupná zdarma 

Vězeňský dvůr – Třešť, Revoluční  1/20 

Vězeňský dvůr bude v rámci EHD volně přístupný, bez průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. od 9:00 do 16:00 Památka je přístupná zdarma 

Židovský hřbitov – Třešť, Palackého 

Hřbitov bude v rámci EHD volně přístupný, bez průvodce. 

Otevřeno v rámci EHD: 12.9. , Památka je přístupná zdarma 

Ostatní akce 



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PAMÁTEK + DEN ZEMĚDĚLCŮ, POTRAVINÁŘŮ A VENKOVA Kraje 

Vysočina 2020 

Den otevřených dveří památek a Den zemědělců, potravinářů a venkova Kraje Vysočina 

Datum a čas akce: 5.9. od 9:00 do 17:00 

Koncert žáků Základní umělecké školy Pelhřimov v Městských sadech 

V rámci zahájení EHD v Pelhřimově proběhne v pelhřimovských Městských sadech koncert žáků 

Základní umělecké školy Pelhřimov. Vstupné zdarma. Upřesňující informace k akci naleznete na: 

http://www.kulturape.cz nebo na http://www.mupe.cz 

Datum a čas akce: 12.9. od 9:00 do 10:00 

Prohlídka hradu Kámen 

Prohlídka hradu Kámen - vstupné: 20,-- Kč/dospělá osoba; 0,-- Kč/dítě, student, senior. 

Hrad Kámen, Kámen 

Datum a čas akce: 12.9. od 10:00 do 17:00 

Slavnostní troubení v Městských sadech - zahájení EHD 

V den zahájení EHD v Pelhřimově (12.9.2020) dojde k slavnostnímu troubení v pelhřimovských 

Městských sadech. Upřesňující informace k akci naleznete na: http://www.kulturape.cz nebo na 

http://www.mupe.cz 

Datum a čas akce: 12.9. od 10:00 do 10:10 

Prohlídka města Pelhřimov s výkladem průvodce 

Prohlídka města Pelhřimov s výkladem průvodce. 

Masarykovo náměstí a historické jádro města Pelhřimov, Masarykovo náměstí 

Datum a čas akce: 12.9. od 10:15, od 14:00 

Křemešník - prohlídka kostela Nejsvětější Trojice 

Prohlídka kostela Nejsvětější Trojice na Křemešníku s průvodcem. Sraz u kostela. Vstup zdarma. 

Křemešník - kostel Nejsvětější Trojice, Křemešník 

Datum a čas akce: 12.9. od 15:00 

Komentované prohlídky památek 

Komentované prohlídky vrchnostenské sýpky, kostela sv. Karla Boromejského a bl. Juliány, 

Paulánského kláštera a zámeckého parku. 

Brtnice, náměstí Svobody 379 

Datum a čas akce:13.9. od 14:00 


